
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
( Città Metropolitana di Napoli)

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 40  del 28/02/2019                     

OGGETTO: Progetto  Benessere  Giovani  –  Organizziamoci  –  “MARIGLINO

CONTAMINATION LAB” – Approvazione criteri e disposizioni.ESEGUIBILE 

L’anno 2019 ,  il  giorno Ventotto  del  mese di  Febbraio alle ore 18,15  nella sala delle

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta

dal   SINDACO avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI
LO SAPIO ALFONSO – Vice 

Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X
DE  ROSA  ASSUNTA X
NAPOLITANO  GIUSEPPE   X
PERNA VERONICA   X
RICCI  NICOLA X

Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott .Tommaso De Girolamo ,  con le

funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000.

Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Letta l’allegata proposta   prot. n.3349  del  23/02/2019   ;

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come ad ogni effetto approva,  l’allegata  proposta di  deliberazione che forma

parte integrante e sostanziale della presente;

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma

4 del TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:



IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Antonio Carpino         F. TO     dott. Tommaso De Girolamo 

Per  copia conforme all’originale

Marigliano 01/03/2019   

F.to IL RESPONSABILE SETTORE II      

I.D. Angelo Buonincontri

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’  stata  dichiarata  immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134   T.U.

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

  01/03/2019_________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’  trasmessa  in  elenco,  contestualmente  all’affissione  all’Albo,  ai  signori  capigruppo

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano, 01/03/2019__ 

f.toIl messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE II

    I.D. Angelo Buonincontri

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE II

I.D. Angelo Buonincontri



Comune  di  Marigliano
(Città Metropolitana di Napoli)

*******
Settore I prot. n. 3349  del  23/02/2019  

OGGETTO: Progetto Benessere Giovani – Organizziamoci – “MARIGLINO CONTAMINATION

LAB” – Approvazione criteri e disposizioni.ESEGUIBILE 

Co 
 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000

F.to  Il Responsabile I Settore

Dott. Guglielmo Albano



L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI

Premesso che:

• Questo  Ente  partecipava  all’Avviso  Pubblico  “Benessere  Giovani  -  Organizziamoci”  -
Manifestazione  di  interesse  per  la  realizzazione  di  Attività  Polivalenti  (Legge  Regionale  n.  26  del
8/8/2016 -  DGR n.  114 del  22/3/2016),  di  cui  al  Decreto Dirigenziale  n.  527 del  30/11/2016 della
Regione Campania, pubblicato sul BURC n. 81 del 2/12/2016, risultando aggiudicatario;

• Preso  atto  dell’ammissione  al  finanziamento  del  progetto  in  parola,  come  da  dettaglio  di
seguito trascritto:

Letta la convenzione stipulata digitalmente tra Regione Campania e Comune di Marigliano di ammissione al
finanziamento agli atti;

Vista la delibera di Giunta Municipale n. 83, del 29/05/2018, con la quale, tra l’altro, si disponeva:
• Di prendere atto della convenzione agli atti, stipulata digitalmente tra Regione Campania e Comune di

Marigliano(NA), per la fruizione del finanziamento in parola
• L’approvazione del piano finanziario, del crono programma e del calendario delle attività aggiornati
• L’esecutività  del  progetto  “MARIGLIANO  CONTAMINATION  LAB”,  Azione  A,  codice  SURF

16029AP000000005.
Vista la delibera di Giunta Municipale n. 155, del 15/11/2018, con la quale, tra l’altro, si approvava l’accordo di
programma con i parteners;
Visti

• lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità
• il TUEL 18.08.2000 n.267 Art.184

DELIBERA
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato, che qui si intende trascritta ed approvata;

 Di prendere atto dell’avvenuto avvio  delle  attività  di  programma collegate  al  progetto  “Marigliano
contamination LAB”.

 Di  approvare  i  criteri  selettivi  e  dispositivi  allegati  alla  presente  per  formarne  parte  integrante  e
sostanziale.

 Di demandare al  Responsabile del  Settore I  tutti gli  ulteriori  adempimenti  di competenza, relativi  e
consequenziali.

 Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.

F.to L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI
Dott.ssa Veronica Perna

Asse I, II, III
Obiettivo Tematico (OT) 8, 9, 10
Obiettivo Specifico (OS) 2, 11, 12
Azione 8.1.7, 9.6.7, 10.1.5
Codice ufficio 45
CUP D94D17000 370002
Codice Surf 16029AP000000005
Titolo Progetto “MARIGLIANO CONTAMINATION LAB”
Tipologia di Azione Azione A
Contributo Pubblico € 100.000,00



COMUNE DI MARIGLIANO
Città Metropolitana di Napoli

PROGRAMMA REGIONALE
“BENESSERE GIOVANI – ORGANIZZIAMOCI”

POR Campania FSE 2014-2020
Asse I – Obiettivo specifico 2 – Azione 8.1.7

Asse II – Obiettivo Specifico 11 – Azione 9.6.7
Asse III – OT 10 – Obiettivo Specifico 12 – Azione 10.1.5

CRITERI E DISPOSIZIONI PER L'AMMISSIONE AL PROGETTO FORMATIVO
"MARIGLIANO CONTAMINATION LAB"

Il  progetto  “Marigliano  Contamination  Lab”,  attraverso  la  rete  del  partenariato  individuata,  intende  valorizzare  il
capitale territoriale e umano, le vocazioni esistenti e le risorse locali reperibili, per avviare un percorso formativo mirato
a processi di innovazione e produzione di idee, attraverso l’utilizzando dell’ICT e la partecipazione attiva dei giovani, in
particolare NEET, alla vita civile e sociale. L'obiettivo del progetto è favorire l'inserimento dei partecipanti nel mercato
del  lavoro  oltre  che  promuovere  la  creazione  e  la  diffusione  della  cultura  d’impresa,  in  un'ottica  di  sviluppo  di
opportunità imprenditoriali e occupazionali.
Il luogo fisico in cui si svolgeranno le attività laboratoriali sarà il Centro Multifunzionale del Comune di Marigliano.
Le attività prendono avvio con le azioni  di LabCad, Smart  Industry (Industry 4.0), Smart Agriculture (Agriculture 4.0),
Smart City (internet delle cose), che implicheranno le propedeutiche LeoLab e Lab.NET, che puntando, invece, obiettivi
di tipo partecipativo e inclusivo.

BENEFICIARI E REQUISITI DI AMMISSIBILITÀ
I richiedenti dovranno essere in possesso delle seguenti condizioni minime:
 Residenza nella Regione Campania;
 cittadinanza italiana o di uno Stato aderente all'Unione Europea o di uno Stato non aderente all'Unione Europea, ma

con  permesso  di  soggiorno  o  carta  di  soggiorno  (ai  sensi  del  D.Igs.  286/98,  così  come  modificato  dalla  Legge
30/07/2002 n.189 e s.m.i.)

 età compresa tra i 18 e i 35 anni, compiuti alla data di scadenza del presente bando; 
 non aver  già usufruito di altra misura legata a Garanzia Giovani;
 non aver già presentato domanda di partecipazione alla selezione nell'ambito dell'iniziativa "Benessere Giovani" presso

un altro Ente.

CRITERI DI VALUTAZIONE E ATTRIBUZIONE DEL PUNTEGGIO
Gli uffici comunali preposti provvederanno a stilare una graduatoria delle domande pervenute entro il termine stabilito,
secondo i criteri di seguito dettagliati. Tutti i requisiti da valutare dovranno essere posseduti alla data di presentazione
della domanda.
Costituisce criterio di preferenza:

 la residenza nel comune di Marigliano (NA)
 il possesso di un diploma di istruzione secondaria di II grado, conseguito dopo un ciclo di studi quinquennale ed

il  superamento del  relativo esame di  stato.  I  diplomi  di  qualifica,  per essere equiparati  a titoli  di istruzione
secondaria di II grado necessitano del superamento del relativo esame di stato

 essere  nella  condizione  di  persona  che  non  ha  un  impiego  e  non  frequenta  una  scuola,  né  un  corso  di
formazione o di aggiornamento professionale

 la minore età anagrafica del domandante.
Saranno considerati beneficiari coloro i quali si collocheranno in posizione utile rispetto ai posti disponibili.



AMMISSIONE E DECADENZA
Sulla  base  dei  dati  acquisiti  mediante  la  presentazione  delle  domande  di  accesso  ai  corsi,  il  Comune  provvederà
all’istruttoria delle stesse per la necessaria valutazione, nel rispetto dei requisiti oggettivi dichiarati in autocertificazione
dai richiedenti, e, successivamente, provvederà alla formazione della graduatoria di accesso.
L'Amministrazione  comunale  si  riserva  di  procedere  a  specifici  e  mirati  controlli  atti  a  confermare  le  dichiarazioni
prodotte  all’atto  della  richiesta  di  ammissione,  fermo  restando  le  sanzioni  penali  previste  dall'art.76  del  D.P.R.
n.445/2000.  La  mancata  conferma  delle  dichiarazioni  rese  comporterà  l’immediata  esclusione  dalla  graduatoria  e
dall’eventuale diritto di frequenza accordato.
Sono considerati motivi di decadenza dal diritto di accesso ai corsi:

 Dichiarazione mendace resa in fase di istanza;
 Decadenza di uno dei requisiti di ammissibilità

In caso di esclusione e/o decadenza di uno degli istanti ammessi, si procederà allo scorrimento della graduatoria.
Allo stesso modo, qualora si dovessero produrre eccedenze di disponibilità, l’Ente potrà disporre lo scorrimento della
graduatoria e concedere il beneficio ad ulteriori richiedenti.
I richiedenti che non dovessero trovarsi in condizioni di inammissibilità nel laboratorio per cui viene chiesta la priorità
potranno essere assegnati, in caso di vacanza di posti, nel laboratorio per cui hanno indicato nella domanda la priorità
immediatamente successiva.
La condizione di  eccedenza di  disponibilità  di  posti  nei  corsi  potrà  implicare  la  possibilità  di  proporre  agli  istanti  la
partecipazione a più corsi formativi, seguendo l’ordine di graduatoria. 
La partecipazione ai laboratori è offerta in forma gratuita e non comporta l'instaurarsi di alcun rapporto di lavoro né con
il  Comune di Marigliano, né con gli  altri  partners del Comune, che collaborano con il Comune nella realizzazione del
progetto.
La pubblicazione della graduatoria ed ogni comunicazione con gli  istanti avverrà a mezzo dell’ Albo  on line di questo
Ente, da considerarsi, ad ogni effetto, notifica.
Le attività previste in progetto si svolgeranno prevalentemente in orario pomeridiano, presso il Centro Polifunzionale ex
Chalet, sito in Marigliano (NA), Piazza Roma.
I concorrenti ammessi al progetto si impegnano ad espletare le attività per tutta la sua durata e:

 a svolgere tutte le attività previste dal progetto prescelto
 ad adeguarsi alle disposizioni dettate dalla normativa primaria e secondaria, nonchè alle prescrizioni impartite

dal Comune in ordine all'organizzazione del servizio e alle particolari condizioni di espletamento
 al rispetto degli orari previsti dal cronoprogramma progettuale connessi al progetto medesimo
 a non interrompere le attività progettuali prima del completamento del terzo mese di svolgimento dello stesso
 a  non  partecipare  a  Bandi  per  la  selezione  di  volontari  del  servizio  civile  nazionale  che  dovessero  essere

pubblicati durante il periodo di realizzazione del progetto di "Garanzia Giovani".
L'interruzione delle attività progettuali, senza giustificato motivo, prima della scadenza prevista, comporta il mancato
rilascio dell'attestato di svolgimento.

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE
Per  l'accesso ai  corsi,  i  cittadini  in  possesso dei  requisiti  di  ammissibilità,  dovranno presentare  un’apposita  istanza,
utilizzando esclusivamente il  modulo disponibile presso l'Ufficio Politiche Sociali  del Comune di Marigliano e sul sito
istituzionale, all’indirizzo  www.comunemarigliano.it. Le domande, corredate dalla documentazione richiesta, dovranno
essere consegnate utilizzando una tra le seguenti modalità, entro il termine ultimo del __________:
 presentazione al Protocollo Generale del Comune di Marigliano.
 a mezzo servizio postale, purchè l’istanza giunga al protocollo dell’Ente entro il termine fissato dal bando; l’Ente non

assume responsabilità, né considererà eccezioni derivanti da ritardi, mancanze od omissioni conseguenti a disguidi
postali.

 A mezzo posta  elettronica certificata (PEC) all’indirizzo concorsi@pec.comunemarigliano.it 

Pena l'inammissibilità, non è consentita la trasmissione delle istanze mediante forma diversa da quelle sopra indicate.
Non verranno prese in considerazione le domande non complete di tutta la documentazione richiesta.

DOCUMENTAZIONE DA ALLEGARE ALLA DOMANDA
 Fotocopia del documento d'identità in corso di validità del richiedente;

TRATTAMENTO DEI DATI
I dati personali comunicati dai richiedenti saranno trattati in modalità cartacea e/o informatica, nel rispetto di quanto
previsto dalle vigenti disposizioni normative e regolamentari in materia.

http://www.comunemarigliano.it/


I dati saranno utilizzati per le finalità di cui al presente bando, per altre finalità proprie degli uffici comunali e per quelle
demandate dalla normativa vigente.


	COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco
	LA GIUNTA COMUNALE
	F.to Il Responsabile I Settore
	




